
Prof. Asoc. Dr. Januz Dërvodeli-Dekan i Fakultetit të Edukimit 

Të nderuar të pranishëm,  

Kam kënaqësinë që në emër të Dekanëve të përshëndes Prof. Dr. Bajram Kosumi, Rektor i 

Universitetit  “Kadri Zeka” në Gjilan, stafin akademik e administrativ dhe veçanërisht studentët.  

Të nderuar të pranishëm,  

Universiteti “Kadri Zeka” me sukses po  i konsolidon radhët e veta për të ngritë dhe aftësuar 

kuadrin për misionin e vet fisnik në edukimin e gjeneratve të reja.  

Universiteti Ynë në vazhdimësi po konsolidohet me mësimdhënës dhe asistentë, të cilët me sukses 

po i dëshmojnë shkathtësitë e tyre profesionale në mësimdhënie me studentë dhe në punë 

kerkimore-shkencore.  

Këto 6 vite të funksionimit, konsiderohen vite të rritës dhe zhvillimit të UKZ, vite kur nuk kanë 

munguar përpjekjet për ta rritur cilësinë në studime, për t’a kompletuar stafin akademik për fushat 

e pa mbuluara, për të siguruar literaturë të nevojshme për studentë por edhe për t’i freskuar 

vazhdimisht kurrikulat mësimore sipas trendeve bashkëkohore të një shoqërie demokratike. 

Universiteti “Kadri Zeka”, në këtë perudhë kohore shquhet për një veprimtari të bujshme 

mësimore e kërkimore -shkencore. Prandaj, sot,që jemi në prag të ditës  së kremtimit të 6 vjetorit 

të  themelimit të Universitetit publik ‘Kadri Zeka”, UKZ, ka arsye të festojë, sepse po i kontribuon 

ngritjes së vetëdijes se “ shkolla dhe arsimi “ konsiderohen levë e fuqishme për ngritjen e vetëdijes 

kombëtare dhe rrugë e sigurt e prospetitetit të shtetit të Kosovës.  

Prandaj, edhe një herë Ju përshendes të gjithë të pranishmit dhe Urime 6 vjetori i themelimit të 

Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan dhe Urime 7 dhe 8 Marsi. 

Uroj që të kaloni çaste të mira në përcjelljen e këtij aktiviteti. 
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